
 

 

UCHWAŁA NR XIII/65/2025 

RADY GMINY W ŁĘCZYCY 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Łęczyca w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj.: 

Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), Rada Gminy w Łęczycy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Łęczyca w 2025 r. stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

w Łęczycy 

 

 

Marian Święcki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 3768



Załącznik do uchwały Nr XIII/65/2025 

Rady Gminy w Łęczycy 

z dnia 20 marca 2025 r. 

 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Łęczyca w 2025 r.” 

 

Rozdział 1 

Wprowadzenie 

§ 1. Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Łęczyca uchwały w sprawie „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Łęczyca w 2025 r.”, 

zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 

r., poz. 1580). 

§ 2. Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiega bezdomności zwierząt poprzez określenie celów i zadań realizowanych w roku 2025 w ramach 

Programu wraz ze wskazaniem realizujących je jednostek. 

§ 3. W Programie określono zadania, których wybór został podyktowany zapisami art. 11a ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) 

§ 4. Program dotyczy zapewnienia opieki oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt domowych, w 

szczególności psów i kotów oraz zwierząt gospodarskich, a także zapewnienia opieki kotom wolno żyjącym 

przebywającym w granicach administracyjnych Gminy Łęczyca. 

 

Rozdział 2 

Cele Programu 

§ 5. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt. 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), 

§ 6. Zapobieganie bezdomności zwierząt, 

§ 7. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt. 

§ 8. Edukację mieszkańców gminy Łęczyca w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

§ 9. Propagowanie ograniczenia i kontroli rozrodczości zwierząt domowych w szczególności psów i kotów 

oraz odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, konieczności sterylizacji albo kastracji psów i kotów. 

 

Rozdział 3 

Zadania w ramach Programu 

§ 10. W ramach Programu Gmina Łęczyca realizuje następujące zadania:  

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3. odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6. usypianie ślepych miotów; 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt; 

9. działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3768



Rozdział 4 

Wykonawcy Programu 

§ 11. Realizację zadań w ramach Programu prowadzą:  

1. Gmina Łęczyca, zwana w dalszej części Gminą, poprzez Urząd Gminy Łęczyca;  

2. organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt, które wyrażą wolę współpracy z Gminą:  

1) Łódzkie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, ul. Piotrkowska 117, 90-430 Łódź;  

2) Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals, ul. Rzemieślnicza 2, 84-207 Bojano. 

3. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Łęczyca, zwany dalej Wójtem, który realizuje zadania ujęte 

w Programie za pośrednictwem pracownika w Urzędzie Gminy w Łęczycy ds. ochrony środowiska i rolnictwa, 

który współpracuje w tym zakresie z organami Inspekcji Weterynaryjnej.”. 

 

Rozdział 5 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 12. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizuje: 

1. Wójt, poprzez zawieranie umów ze schroniskiem dla zwierząt. W umowach znajdują się zapisy 

zabezpieczające interes Gminy w zakresie kontroli opieki sprawowanej nad zwierzętami w schronisku, ustalone 

są mechanizmy sprawozdawczości (m.in. schronisko zobowiązane jest przesyłać Gminie miesięczne 

zestawienie zwierząt przebywających w schronisku). Wójt, poprzez odpowiednie stanowisko ds. ochrony 

środowiska i rolnictwa w Urzędzie, dokonuje minimum raz do roku kontroli Schroniska, w którym przebywają 

zwierzęta odłowione na terenie gminy Łęczyca oraz stanu zwierząt przebywających w schronisku i ich 

warunków bytowych. 

2. Schronisko i Hotel dla bezdomnych zwierząt JASIONKA zlokalizowane w miejscowości Jasionka, ul. 

Skośna 15, 95-001 Biała, gm. Zgierz, NIP: 7321452614, nr identyfikacyjny schroniska 10203404, zwane dalej 

Schroniskiem, na podstawie zawartej na 2025 rok umowy poprzez: odławianie, transport i przyjmowanie do 

Schroniska bezdomnych zwierząt odłowionych na terenie gminy Łęczyca, zapewnienie właściwych 

pomieszczeń dla zwierząt i właściwych warunków ich bytowania, zapewnienie zwierzętom karmy i wody 

według obowiązujących norm, zapewnienie zwierzętom niezbędnej opieki weterynaryjnej w zakresie leczenia, 

profilaktyki oraz obowiązkowych szczepień, utrzymania zwierząt w schronisku do momentu adopcji, śmierci, 

przekazania, zwrotu lub uśpienia. 

 

Rozdział 6 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 13 1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizuje Gmina Łęczyca 

reprezentowana przez Wójta Gminy Łęczyca poprzez podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno 

żyjących – przy udziale opiekunów wpisanych do rejestru prowadzonego przez Urząd Gminy w Łęczycy, 

organizacji pozarządowych oraz wskazanych pracowników Urzędu Gminy.  

2. Koty wolno żyjące są elementem ekosystemu, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni 

(szczurów, myszy). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, 

lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. Koty wolno żyjące nie 

powinny być umieszczane w schroniskach, lecz wypuszczane na swobodę po wykonaniu kastracji, sterylizacji. 

Wypuszczanie na swobodę powinno nastąpić w pobliżu miejsca dotychczasowego bytowania zwierzęcia. W 

okresie, gdy koty wolno żyjące nie mają możliwości zdobycia niezbędnej ilości pożywienia, powinny być 

dokarmiane. 

3. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Wójt Gminy poprzez:  

1) przyjmowanie zgłoszeń o występowaniu skupisk kotów wolno żyjących; 

2) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

3) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy 

zarejestrowani są w Urzędzie Gminy 

4. Dokarmianie kotów wolno żyjących będzie się odbywało całorocznie w miejscach ich przebywania. 

5. W Urzędzie Gminy prowadzony jest Rejestr Społecznych Opiekunów Zwierząt, w którym określone jest  

miejsce przebywania kotów wolno żyjących, ich orientacyjna liczba, ilość przeznaczonej karmy dla kotów 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3768



wolno żyjących oraz dane osobowe karmiciela. Informacje uwzględnione w rejestrze będą podlegały 

sprawdzeniu. Opiekunowie społeczni mogą po uprzednim zgłoszeniu zapotrzebowania odebrać karmę w 

Urzędzie Gminy w Łęczycy w celu dokarmiania wolno żyjących kotów.  

6. Karmiciel wpisany do Rejestru Społecznych Opiekunów Zwierząt ma możliwość również pobrać karmę 

w Szkołach Podstawowych:  

1) Szkoła Podstawowa w Błoniu;  

2) Szkoła Podstawowa w Siedlcu; 

3) Szkoła Podstawowa w Wilczkowicach;  

4) Szkoła Podstawowa w Leźnicy Małej 

5) Samorządowa Szkoła Podstawowa w Topoli Królewskiej. 

7. Rozdysponowanie zakupionej karmy będzie się odbywało z udziałem pracowników Urzędu Gminy w 

Łęczycy, którzy raz w miesiącu przekażą zakupioną przez Gminę karmę poszczególnym wyżej wymienionym 

szkołom.  

8. Opiekunowie kotów wpisani do rejestru zobowiązani są: 

1) koty karmić codziennie o tej samej porze; 

2) utrzymać czystość w miejscu dokarmiania, które powinno być osłonięte od opadów atmosferycznych i 

niedostępne dla innych; 

3) pomagać przy wyłapywaniu kotów w celu przeprowadzenia zabiegów zmierzających do trwałego 

pozbawienia wolno żyjących kotów zdolności płodzenia 

9. Zmniejszenie populacji wolno żyjących kotów odbywa się poprzez: 

1) Interwencyjne ich odławianie, sterylizację i wypuszczenie, po zakończonym leczeniu i okresie 

rekonwalescencji, w miejscu z którego zostały odłowione; 

2) Dokonywanie usypiania ślepych miotów kotów wolno żyjących.” 

 

Rozdział 7 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 14. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się  lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

zwierzę dotąd pozostawało, na podstawie indywidualnych zleceń przez pracownika Urzędu Gminy w Łęczycy 

ds. ochrony środowiska i rolnictwa. 

§ 15 1. Odławianie bezdomnych zwierząt realizuje: 

1) Wójt, poprzez przekazywanie pod opiekę bezdomnych zwierząt gospodarskich do indywidualnego 

gospodarstwa rolnego w miejscowości Łęka 44, 99-100 Łęczyca, z którym została zawarta umowa 

dotycząca możliwości przyjęcia w razie potrzeby bezdomnych zwierząt gospodarskich z terenu gminy 

Łęczyca. 

2) Schronisko, z którym Gmina ma zawartą umowę na 2025 rok, poprzez odławianie bezdomnych zwierząt 

oraz ich transport do schroniska. 

2. Zgłaszanie bezdomnych zwierząt domowych oraz zwierząt rannych w przypadku zdarzeń 

komunikacyjnych w godzinach pracy Urzędu Gminy należy dokonywać pod numerem telefonu : 24 388 34 29, 

po godzinach pracy Urzędu: 605 888 876 

 

Rozdział 8 

Sterylizacja albo kastracja zwierząt w Schronisku 

§ 16. Sterylizację lub kastrację zwierząt w Schronisku realizuje Schronisko, z którym Gmina ma zawartą 

umowę na 2025 rok. 

Rozdział 9 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 17. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych jest realizowane przez: 

1) Schronisko, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym im zapewnić należyte warunki 

bytowania oraz, w przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie, Schronisko podejmuje próbę 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3768



ustalenia dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie zapisanych w bazie danych identyfikujących 

właściciela oraz nawiązanie z nim kontaktu w celu odebrania zagubionego zwierzęcia. 

2) Wójta, poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska oraz poszukiwanie właścicieli bezdomnych 

zwierząt gospodarskich przebywających w gospodarstwie rolnym (umieszczanie zdjęć zwierząt na stronie 

internetowej Gminy, przekazywanie informacji poprzez przedstawicieli Rady Gminy, sołtysów)”. 

 

Rozdział 10 

Usypianie ślepych miotów 

§ 18 .Usypianie ślepych miotów jest realizowane przez:  

1. Schronisko, poprzez dokonywanie zabiegów usypiania ślepych miotów zwierząt znajdujących się w 

Schronisku przez lekarza weterynarii współpracującego ze Schroniskiem. 

2. Wójt, poprzez dokonywanie zleceń gabinetowi weterynaryjnemu, w przypadku ślepych miotów kotów 

wolno żyjących. 

Rozdział 11 

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym 

§ 19. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich znajdujących się na terenie gminy Łęczyca 

Wójt wskazuje gospodarstwo rolne położone w miejscowości Łęka 44 , gm. Łęczyca, które w razie potrzeby 

wyraziło wolę przyjęcia i zapewnienia opieki zwierzętom. Przekazanie i zapewnienie opieki zwierzętom 

gospodarskim odbywać się będzie na podstawie zawartej odrębnej umowy. 

 

Rozdział 12 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

§ 20. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt realizuje: 

1. Wójt, poprzez zawarcie umowy z gabinetem weterynaryjnym; 

2. Gabinet Weterynaryjny, Gawrony 96, 99-100 Łęczyca – lek. wet. Jan Tercjak, z którym Gmina ma 

zawartą umowę na 2024 rok. 

3. ”Schronisko i Hotel dla bezdomnych zwierząt JASIONKA” zlokalizowane w miejscowości Jasionka, 

ul. Skośna 15, 95-001 Biała, gm. Zgierz, z którym Gmina ma zawartą umowę na 2024 rok. 

 

Rozdział 13 

Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym 

§ 21 1. W celu edukacji w zakresie ochrony zwierząt planuje się realizację następujących zadań: 

 1) edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 

traktowania;  

2) propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów;  

3) propagowanie adopcji zwierząt domowych;  

4) informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz propagowanie w pierwszej 

kolejności adoptowania, a następnie zakupu zwierząt domowych, a w szczególności psów i kotów z 

legalnych źródeł. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na działania o charakterze edukacyjno-

informacyjnym o których mowa w ust. 1 wynoszą 1.000 zł. 

 

Rozdział 14 

Finansowanie Programu 

§ 22. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu określa budżet Gminy Łęczyca. Na 

2025 rok w budżecie Gminy zapewniono na ten cel kwotę 653 000,00 zł w tym na poszczególne czynności 

przeznaczono następujące kwoty: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3768



1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 639 430,75 zł,  

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie – 3.000,00 zł,  

3) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, edukacja – 1.000,00 zł, 

a) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 300,00 zł 

b) edukacja – 700,00 zł 

4) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – usługi zgodnie 

z zawartą umową są wykonywane bezpłatnie;  

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

7500,00 zł. 

 2. Poszczególne kwoty z tytułu wykonywania świadczeń, o których mowa w ust. 1 pkt. 1 kształtują się 

następująco:  

1) tytułem wyłapania i dostarczenia do schroniska jednego zwierzęcia, kwota – 369,00 zł,  

2) tytułem wyłapania w tym samym miejscu i czasie oraz dostarczenie do schroniska więcej niż jednego 

zwierzęcia, za pierwsze zwierzę – 184,50 zł, za każde następne 184,50zł, 

3) tytułem pobytu i utrzymania jednego zwierzęcia w schronisku – 31,21 zł, za każdą rozpoczętą dobę, w 

okresie obowiązywania umowy, 

 4) tytułem za wykonanie zabiegu kastracji jednego samca, kwota – 500,00 zł, 

5) tytułem za wykonanie zabiegu sterylizacji jednej samicy, kwota – 650,00 zł, 

6) usypianie ślepych miotów odbywa się w ramach utrzymania jednego zwierzęcia. 

§ 23. W razie potrzeby w trakcie trwania roku budżetowego dokonywane będą przesunięcia lub zwiększenia 

środków finansowych na realizację zadań wynikających z Programu. 

§ 24. Środki finansowe wydatkowane będą zgodnie z zawartymi umowami z podmiotami biorącymi udział 

w realizacji Programu na podstawie złożonych faktur i rachunków. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3768


		2025-04-04T07:18:49+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




